
Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477 
p. IVA 00378090476

e.mail: comune@comune.montale.pt.it

(Determinazione n° 307 del  01/06/2020)

Determinazione n° 307
in data 01/06/2020

SERVIZIO FUNZIONALE 2
Determinazione

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:Aggiudicazione definitiva della trattativa diretta su piattaforma MePA per l'affidamento del servizio di
pulizia e sanificazione dei locali comunali per il periodo 01/06/2020 - 30/11/2020, nelle more di espletamento
della procedura di gara - CIG Z3F2D27EE1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FUNZIONALE 2 

- RICHIAMATA la propria Det. nr. 302 del 28/05/2020, con la quale si disponeva di procedere ad una trattativa diretta
MePA con la Soc. Coop.va La Spiga di Grano Onlus, per l'affidamento del servizio di pulizia e sanificazione dei locali
comunali per il periodo 01/06/2020 – 30/11/2020, nelle more di espletamento della procedura di gara per l'affidamento
dello stesso servizio a far data dal 01/12/2020;

- DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra, questo Servizio ha avviato la Trattativa Diretta  nr. 1309429 attraverso
la piattaforma MePA con la Coop.va La Spiga di Grano per il servizio di che trattasi;

- CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza per la presentazione dell'offerta, la Coop.va La Spiga di Grano ha
fatto pervenire la propria proposta per un importo complessivo pari ad €. 11.550,00 oltre Iva 22%;

-  CONSIDERATO, inoltre,  che  l'offerta  presentata  è  risultata  congrua,  essendo  l'importo  offerto  non  superiore
all'importo massimo della trattativa diretta, stabilito in €. 11.550,00 Iva esclusa;

- DATO ATTO che, in data odierna, con prot. 7453 si è proceduto alla stipula della trattativa diretta sulla piattaforma
MePA;

- DATO ATTO che, con la sopra richiamata Det. n. 302/2020, è stato assunto sul cap. 50702 “Pulizie locali comunali”
l'impegno di spesa per far fronte al servizio di pulizia oggetto della trattativa diretta;

- VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000,
n.  267  –  introdotto  dall’art.  3,  comma  1,  lettera  d),  del  decreto  legge  10  ottobre  2012,  n.  174,  convertito  con
modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 , con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa
e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere;

RICHIAMATA la deliberazione n. 94 del 20.12.2019 con cui il Consiglio Comunale ha approvato
il bilancio di previsione finanziario 2020-2022;

DATO ATTO che, con deliberazione n. 31 del 04.03.2020, la Giunta ha approvato il P.E.G. – PdO
2020-2022, attribuendo le  risorse ai  Responsabili  dei  Servizi,  al  fine di conseguire  gli  obiettivi
contenuti nel Piano;

VISTE le successive deliberazioni di variazione al bilancio 2020/2022 e le relative variazioni di
PEG parte contabile;



Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477 
p. IVA 00378090476

e.mail: comune@comune.montale.pt.it

(Determinazione n° 307 del  01/06/2020)

VISTO  il  D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili,  modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO l’art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTI gli artt. 107 e 109, 2° comma  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTI gli artt. 151 e 183 del D. Lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 88
del 14.04.2005 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 28.10.2005, nel quale sono anche
elencate le competenze dei Responsabili dei Servizi Funzionali;

VISTO il Piano della prevenzione della corruzione approvato con deliberazione di G.C. n. 12/2020
ed in particolare l’allegato A denominato “Schede di determinazione delle aree di rischio, delle
misure di prevenzione, dei Responsabili dell’implementazione delle misure di prevenzione e
del termine per l’implementazione”;

PRESO ATTO che, con riferimento al Piano Anticorruzione ed alle schede sopra richiamate ed in
particolare all’area di rischio “Affidamento lavori, servizi e forniture”, relativamente all’incarico di
cui trattasi si attesta:
il rispetto delle misure di prevenzioni previste dall'art. 9 del citato Piano;
il rispetto delle disposizioni dettate dal Codice dei Contratti;
l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990;
il rispetto degli adempimenti di trasparenza

- VISTI i decreti del Sindaco n. 25 del 30/12/2019 e nr. 10 del 27/03/2020, con i quali sono state,
rispettivamente, attribuite e prorogate le funzioni di Responsabile del Servizio “Bilancio, Finanze,
Economato e Sed”;     

DETERMINA

1) Aggiudicare,  a conclusione della Trattativa Diretta MePA nr. 1309429, alla Coop.va La Spiga di Grano Onlus di
Ponte Buggianese (PT) il servizio di pulizia e sanificazione dei locali comunali per il periodo 01/06/2020 – 30/11/2020,
nelle more di espletamento della procedura di gara per l'affidamento dello stesso servizio a far data dal 01/12/2020; 

2) Confermare, l'impegno di spesa di €. 14.092,00 imputato al cap. 50702 “Pulizia locali comunali” del Bilancio di
Previsione 2020/2022, esercizio 2020 ed assunto con Det. 302/2020 di cui in premessa, a favore della Coop.va La Spiga
di Grano Onlus ;

3)  Dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del  parere favorevole di
regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa.

4)  Dare  atto,  inoltre,  ai  sensi  dell'art.  3  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  sul  procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo  stesso  direttamente  leso,  può  proporre  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  -



Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477 
p. IVA 00378090476

e.mail: comune@comune.montale.pt.it

(Determinazione n° 307 del  01/06/2020)

sezione di Firenze - entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in
alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FUNZIONALE 2
Dott.ssa D'Amico Donatella



Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477 
p. IVA 00378090476

e.mail: comune@comune.montale.pt.it

(Determinazione n° 307 del  01/06/2020)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 18/8/2000, n. 267, la regolarità contabile della suestesa determinazione e la
copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la medesima . 
La determinazione è pertanto ESECUTIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZE-BILANCIO-ECONOMATO E SED

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1° D.
Lvo 267/2000);

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005 e  rispettive  norme
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  è  prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.


	Determinazione n° 307

